
 

ARRÊTÉ N° 08820250425383 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 44 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

Fait à EPINAL, le 25 avril 2025 

Visé Le : 
                                                                                                                       Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                                       Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle Emploi Territorial du 
                                                                                                                       Centre de gestion des Vosges 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820250425383 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250414000948001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

Auxiliaire de  
puéricultrice 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 22/04/2025 02/06/ 

2025 Crèche 

V088250422000403001 

Rédacteur principal de 
1ère classe Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 

Gestionnaire 
administratif et financier 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 22/04/2025  01/10/  
2025 

Direction de 
l'Attractivité des 
Territoires 

V088250422000781001 ATSEM principal de 1ère 
classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de la  

collectivité 
06h00 GRANDVILLERS 88600 

GRANDVILLERS 22/04/2025 22/04/ 
2025 

  

V088250422000826001 Adjoint technique Agent d'entretien 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

17h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 22/04/2025 28/04/  

2025 

Service 
entretien des 
bâtiments 

V088250422001014001 
Auxiliaire de 
puériculture de classe 
normale 

Responsable Education  
Artistique et Médiation  

Culturelle (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 22/04/2025 01/09/ 

2025 
  

V088250422001154001 
Rédacteur principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 09h00 BAZIEN 88700 BAZIEN 22/04/2025 

02/05/ 
2025 Adminstratif 

V088250423000391001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service ou  

transfert de personnel 
20h00 PLAINFAING 88230 PLAINFAING 23/04/2025 02/06/ 

2025 TECHNIQUE 

V088250423000442001 Emploi contractuel de 
cat. C ATSEM (h/f) 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 

DOMMARTIN LES REMIREMONT 
88200 DOMMARTIN LES 
REMIREMONT 23/04/2025 28/04/ 

2025 

  

V088250423000502001 

Attaché  
Secrétaire de  
mairie (en  
extinction) 

Attaché territorial 
Poste vacant suite à une  

mobilité interne au sein de la  
collectivité 

35h00 
ROUVRES LA CHETIVE 
88170 ROUVRES LA 
CHETIVE 

23/04/2025 01/05/ 
2025 

  

V088250423000655001 

Adjoint administratif 
Adjoint adm. 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 

Adjoint Administratif 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre collectivité 31h00 PLAINFAING 88230 PLAINFAING 24/04/2025 15/07/ 
2025 

secrétariat de 
mairie 

V088250423000754001 Adjoint 
administratif 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 15h00 

FREBECOURT 88630 FREBECOURT 
23/04/2025 

29/04/ 
2025 

  

V088250423000906001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

Enseignant artistique -  
batterie (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Conservatoire 

 
Page 2/5 



Arrêté n° 08820250425383 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250423000927001 Aide-soignant de classe 
normale Aide-soignant(e) (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 22h30 C.C.A.S. D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 SSIAD 

V088250423000947001 Rédacteur Responsable du service  
Urbanisme (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Pole urbanisme 

V088250423000959001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

Enseignant(e) artistique - 
Flûte traversière 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Conservatoire 

V088250423000968001 Technicien Conseillère en énergie 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Pole habitat 

V088250423000978001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent chargé de  
l'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 
MOYENS 
GENERAUX 

V088250423000995001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
2ème classe 

Enseignante artistique - 
Harpe 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 16h01 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Conservatoire 

V088250423001010001 Technicien 

Technicienne exploitation  
assainissement -  

Responsable Equipe  
Rustique (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 
EAU EXPLOIT 
ASSAIN RUSTIQUE 

V088250423001023001 Technicien 
Instructeur(rice) des  

autorisations du droit des  
sols (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Pole urbanisme 

V088250423001051001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Soigneur animalier 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 23/04/2025 23/05/ 
2025 

Cadre de vie - 
Chateau 

V088250423001052001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique principal de 
1ère classe 

Enseignant(e) artistique - 
Formation musicale (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 20h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 Conservatoire 

V088250423001057001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Responsable du balayage 
mécanique de voirie 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 23/04/2025 
23/05/  

2025 

Cadre de vie - 
Nettoyage balais 
arrosage 

V088250423001071001 Technicien Directeur(rice) technique 
(h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/ 

2025 

REGIE 
TECHNIQUE 
SALLES 

V088250423001094001 Technicien 
Responsable  

d'exploitation traitement  
de l'eau (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 88000 EPINAL 23/04/2025 01/09/  

2025 

P.A.D. EAU 
ASSAIN.GEMAPI - 
EXPLOI EAU 

V088250424000391001 

Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 
Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 

Agent polyvalent  
transport manutention 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 VILLE D'EPINAL 88026 EPINAL 

CEDEX 24/04/2025 24/05/ 
2025 

Direction 
Manifestations - 
Logistique 
Evenementiel 

V088250424000454001 
Rédacteur principal de 
1ère classe Rédacteur 
principal 

CHARGE DES RISQUES 
STATUTAIRES 

Poste vacant suite à une  
radiation des cadres (retraite,  

démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES 

VOSGES 88000 Epinal 24/04/2025  01/07/  
2025 

Direction des 
Ressources 
Humaines 

Page 3/5 



Arrêté n° 08820250425383 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

  de 2ème classe 
Rédacteur 
Adjoint adm. principal 
de 1ère classe 
Adjoint adm. principal 
de 2ème classe 
Adjoint 
administratif 

              

V088250424000531001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 30h03 

SAINT MICHEL SUR MEURTHE 
88470 SAINT MICHEL S/ MEURTHE 24/04/2025 01/07/ 

2025 

  

V088250424000789001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent des interventions  
techniques polyvalent en  

milieu rural (h/f) 

Poste vacant durant une  
période de préparation au  

reclassement d'un  
fonctionnaire 

35h00 RAMONCHAMP 88160 
RAMONCHAMP 

24/04/2025 01/07/ 
2025 

technique 

V088250424000798001 Rédacteur 
SECRETAIRE  
GENERALE 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 15h00 

BAYECOURT 88150 BAYECOURT 
24/04/2025 

24/05/ 
2025 Administratif 

V088250424000876001 
Rédacteur principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 05h00  

AMEUVELLE 88410 AMEUVELLE 
24/04/2025 

01/06/ 
2025 MAIRIE 

V088250424000953001 
Aide-soignant de classe 
normale 

Aide-soignant en EHPAD 
H/F 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00  

CHENIMENIL 88460 CHENIMENIL 
24/04/2025 

04/05/ 
2025 

  

V088250424001390001 Rédacteur Secrétaire général de  
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 11h00 NOSSONCOURT 88700 

NOSSONCOURT 24/04/2025 24/05/ 
2025 Adminstratif 

V088250425000126001 

Attaché 
Rédacteur principal de 
1ère classe Rédacteur 
principal de 2ème 
classe Rédacteur 
Attaché principal 
Attaché hors classe 

Responsable des finances Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 VITTEL 88803 VITTEL 25/04/2025 01/06/ 

2025 Finances 

V088250425000272001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent du bâtiment/  
métallier serrurier 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 
SAINT-DIE-DES- VOSGES 25/04/2025 01/06/ 

2025 

Centre  
technique  
municipal 

V088250425000323001 Rédacteur 
Secrétaire général de  

mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 11h00 
NOSSONCOURT 88700 
NOSSONCOURT 25/04/2025 

25/05/ 
2025 Administratif 

V088250425000570001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Cuisinier (h/f) 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  
démission,...) 

35h00 FRAIZE 88230 FRAIZE 25/04/2025 
18/05/ 
2025 Cantine 

V088250425000656001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des  

bâtiments communaux 
Poste créé suite à un nouveau 

besoin 02h00 
EVAUX ET MENIL 88450 EVAUX ET 
MENIL 25/04/2025 

01/06/ 
2025 Techique 

 

Page 4/5 



Arrêté n° 08820250425383 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088250425000683001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 07h00 CHATENOIS 88170 CHATENOIS 25/04/2025 28/04/  

2025 

Service 
entretien des 
bâtiments 

V088250425000871001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM 

Poste vacant temporairement  
suite à autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

33h00 LE THILLOT 88160 LE THILLOT 25/04/2025 28/04/ 
2025 Ecole 

V088250425000885001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 1ère classe 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Chauffeur / ripeur 
Poste vacant suite à une  

radiation des cadres (retraite,  
démission,...) 

35h00 CC Gérardmer 88400 GERARDMER 25/04/2025 01/07/ 
2025 Déchets 

V088250425000887001 Adjoint technique 
Agent des interventions  

techniques polyvalent en  
milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin de 
contrat sur emploi permanent 35h00 ALLARMONT 88110 ALLARMONT 25/04/2025 

01/07/ 
2025 

  

V088250425000893001 

Infirmier en soins 
généraux Infirmier 
en soins généraux 
hors classe 

Infirmier en santé au  
travail 

Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 CENTRE DE GESTION DES VOSGES 

88000 Epinal 25/04/2025 05/05/ 
2025 

  

V088250425001068001 

Technicien 
Technicien principal 
de 2ème classe 
Technicien 
principal de 1ère 
classe 

Technicien travaux Poste créé suite à un nouveau 
besoin 35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES 
BRUYERES-VALLONS DES 
VOSGES 88600 BRUYERES 

25/04/2025 01/06/ 
2025 TRAVAUX 

 

Page 5/5 


		2025-04-27T22:21:11+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-05-07T09:47:47+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 628a10882a475bb1bde14b56866a93fa9f04b7e4




